
COPIA

Città di Galatone
(Provincia di Lecce)

ORDINANZA
N. 190 DEL 06/10/2023 PROT. 

OGGETTO: Archiviazione verbale di violazione amministrativa emesso dalla G.d.F. di 
Gallipoli a carico della ditta SOGECARB PETROLI SOC. COOP.

IL SINDACO

VISTA  la  nota  n.  0436733/2021 di  prot.llo  del  23.09.2021 del  Nucleo Mobile  della  Guardia  di  
Finanza - Compagnia di Gallipoli, acquisita al Prot. Gen. in data 23.09.2021 col n. 18878, di  
trasmissione di Verbale di violazione amministrativa redatto il 15.09.2021 a carico della 
Soc.  SOGECARB PETROLI SOC. COOP. con sede legale in Galatone in Piazza Costadura, n. 
20, P.I.: ///, legale rapp.te Sig. TUNDO Giovanni nato a /// il ///, residente a /// in Via // , 
n. //,  per violazione dell’art. 51, c. 3, della Legge 23.07.2009, n. 99, che qui si intende 
integralmente richiamato, per aver "omesso di effettuare le comunicazioni periodiche al 
Ministero dello Sviluppo Economico dei prezzi praticati per ogni tipologia di carburante 
commercializzato";

VISTI gli scritti difensivi prodotti dalla ditta  SOGECARB PETROLI SOC. COOP, acquisiti al Prot. di 
questo Comune in data 12.10.2021 col n. 27066, relativi al verbale di cui innanzi;

CONSIDERATO altresì, che il Comando Guardia di Finanza – Compagnia di Gallipoli di cui in epigrafe 
non ha fatto pervenire le controdeduzioni richieste da questo comune con nota 27345 del  
14.10.2021;

RITENUTO  che ricorrano i presupposti per l’annullamento e l’archiviazione del verbale di illecito 
amm.vo di cui in premessa;

VISTO D.Lgs. 06.09.05, n. 206;
VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/00;

 Ordinanza n. 190 del  06/10/2023   -  pag. 1 di 3



COPIA

VISTO l’art. 18 della Legge 24.11.81, n. 689;
RITENUTA la propria competenza in materia;

DECRETA

L’archiviazione,  per  quanto  di  competenza,  del  Verbale  di  violazione  amministrativa  redatto  il 
15.09.2021, pervenuta con nota n. 0436733/2021 di prot.llo del 23.09.2021, redatto del Nucleo 
Mobile della Guardia di Finanza - Compagnia di Gallipoli, a carico della Soc.  SOGECARB PETROLI 
SOC. COOP. con sede legale in /// in /// , n. //, P.I.: ///;

Gli  interessati  entro  30  giorni  dalla  notifica  del  presente  provvedimento  possono  inoltrare 
ricorso alla competente autorità giudiziaria di cui all’art. 22 e 22 bis ex L. 24.11.81, n. 689.

Lì 06/10/2023 
                                                

                                       Sindaco
                                    f.to FILONI Flavio

 Ordinanza n. 190 del  06/10/2023   -  pag. 2 di 3



COPIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.
___________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica che 
copia  della  presente  ordinanza  è  stata  pubblicata  all'albo  pretorio  e  vi  rimarrà  per  15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
f.to Addetto Pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Fabio BOLOGNINO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Galatone, 06/10/2023
______________________

 Ordinanza n. 190 del  06/10/2023   -  pag. 3 di 3


	DECRETA

